１． 日　時　 令和２年３月１９日（木）　１３：０２～１４：００

２． 場　所　 大会議室

３． 出欠者 出席者９２名  欠席者１０名

４． 議　題

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

（９）

（10）

（11）

令和２年３月第２回教授会議事要旨

 令和2年度個別学力検査等（前期日程）追加合格（案）について

　入試委員長から，各コース・選修・分野における募集人員に対する過不足はある
が，課程として入学手続者数が入学定員を超えたため，追加合格者は生じない旨説
明があり，承認された。

学生の身分異動（案）について

　教務委員長から，休学３名，休学延長１名，復学１名及び退学１名について説明
があり，承認された。

令和2年度研究生及び専攻生の入学等（案）について

非常勤講師の資格審査について

　教務委員長から，研究生の入学１名，期間延長１名及び専攻生の入学８名につい
て説明があり，承認された。

令和2年度委託研究生の入学（案）について

　教務委員長から，委託研究生の入学３６名について説明があり，承認された。

令和2年度科目等履修生の入学等（案）について

　教務委員長から，科目等履修生の入学７名，期間延長・科目追加１２名，委託研
究生の入学７名について説明があり，承認された。

令和元年度科目等履修生の単位認定（案）について

　教務委員長から，科目等履修生２名の単位認定について説明があり，承認され
た。

専攻生の退学（案）について

　教務委員長から，専攻生の退学４名について説明があり，承認された。

令和2年度小学校コース入学者（一般選抜）の選修振分け（案）及び令和2年度小中
専門教科コース及び英語教育コース入学者の分野振分け（案）について

　教務委員長から，入学手続き者の選修振分け及び分野振分けについて説明があり,
承認された。

　教室主任から，採用候補者の経歴及び教育研究業績等について説明があり，承認
された。

令和2年度特任研究員について

　担当教員から，１名の契約更新候補者について説明があり，承認された。

令和2年度日本教育大学協会関東地区会評議員の選出について

　学部長から，評議員の交替について説明があり，承認された。

（ＨＰ用）

（12）

（13）

（14）

５． 報告事項

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

（９）

（10）

ガイダンスにおける履修カルテ「自己評価シート」の運用について

大学運営会議（3月11日）及び教育研究評議会（3月11日）について

　学部長から，議事内容について報告があった。

令和3年度千葉大学教育学部入試日程（案）について

　入試委員長から，一般入試及び特別入試の日程について報告があった。

令和元年度卒業式等関係行事について

　学部長から，規模を縮小し実施する関係行事について報告があった。

令和2年度教職実践演習ゲストスピーカーの招聘手続きについて

　教員養成カリキュラム委員長から，ゲストスピーカーを招聘する際の手続きと留
意事項について報告があった。

国際未来教育基幹の兼務教員の選出について

　学部長から，国際未来教育基幹キャビネットに置く各センターの兼務教員につい
て，国際未来教育基幹長より委嘱及び選出の依頼があったことから，関係する委員
会委員長等をもって充てることにしたい旨説明があり，承認された。

　教員養成カリキュラム委員長から，新２年次生の履修カルテの運用について報告
があった。

教員就職率向上対策について

　学生・就職委員長から，教員就職率向上に向けた各対策について報告があった。

研究倫理教育（APRIN eラーニングプログラム）の定期的な受講について

　学部長から，受講対象者の受講期限は３月末日となっている旨報告があった。

副学部長の選考について

　学部長から，選考結果について報告があった。

テニュアトラック教員最終審査結果報告について

　学部長から，本部の教員人事調整委員会専門部会にて，テニュア付与最終審査が
実施され，対象教員のテニュア付与が「可」となった旨報告があった。

令和2年度教育学部ガイダンスについて

　教務委員長から，ガイダンス日程の変更点等について報告があった。

教育学部関係規程等の一部改正及び制定（案）について

　副学部長から，制定及び改正理由等について説明があり，承認された。

常置・特別委員会等名簿について

　学部長から，常置及び特別委員会等の委員について説明があり，承認された。

（11）

６． 連絡事項

（１）

（２）

（３）

　【教授会終了後】

以　上

委託研究生入学式及び教員研修留学生入学式の中止について

　学部長から，令和２年３月３１日付け教員の人事異動者について紹介があり，
当該教員から挨拶があった。

次回教授会について

　学部長から，次回教授会の開催について，次のとおり連絡があった。
　　日　時　４月２３日（木）１３時００分～
　　場　所　大会議室

事務部の人事異動について

　教員養成系学務課長から，令和２年３月３１日付け人事異動者について紹介が
あり，異動者から挨拶があった。

その他

・教育実習委員長から，本日開催の教育実習委員会について場所を変更する旨連
絡があった。

・担当教員から，次年度の親和会関連行事について連絡があった。

　学部長から，各入学式を中止とした旨報告があった。